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Los Agentes Registradores son entidades acreditadas por red.es que actúan en 
cualquier trámite relacionado con el registro de dominios “.es”, con la finalidad de 
asesorar a los usuarios finales, agilizar la tramitación y ofrecerles una serie de 
servicios adicionales, tales como correo electrónico, servicios Web, alojamiento de 
páginas personales, registro de patentes y marcas, etc… 

1- Definición y evolución de los  AR´s 

Fuente: Red.es 
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Evolución de Agentes Registradores
AÑO nº AR´s Nº de Ar´s Acumulado 

2003 17 17 

2004 12 29 

2005 16 45 

2006 13 58 

2007 7 65 

2008 13 78 

2009 8 86 

2010 11 97 

2011 3 100 

feb-12 0 100 



2- Listado y número de dominios por AR 

Fuente: Red.es 
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Agente Registrador
Total 

dominios
Agente Registrador

Total 

dominios
Agente Registrador

Total 

dominios

1 1&1 281.467 35 HOSPEDAJE Y DOMINIOS 4.763 69 NAMESHIELD 1.124

2 ARSYS 161.818 36 UBILIBET 4.660 70 INTERNETWORX 975

3 PIENSA SOLUTIONS 78.269 37 WEIS 4.552 71 NOM-IQ LTD 967

4 KEY SYSTEMS 75.403 38 PDR 4.511 72 NAMEBAY 962

5 ACENS 71.239 39 REALTIME REGISTER 4.095 73 AVANZAS 839

6 STRATO 69.990 40 HERRERO Y ASOCIADOS 3.616 74 NEXICA 810

7 NOMINALIA 63.462 41 OPENPROVIDER 3.593 75 SARENET 807

8 SCIP 60.059 42 DIGIVAL 3.551 76 VARIOMEDIA 750

9 DINAHOSTING 57.131 43 NERION NETWORKS 3.532 77 MAILCLUB 747

10 VIRTUALPYME 52.059 44 CENTRORED 3.519 78 SANE SYSTEMS 725

11 OVH 44.396 45 MARCARIA 3.340 79 DOMAININFO 622

12 INTERDOMAIN 40.014 46 INSTRA CORPORATION 3.298 80 J.ISERN PATENTES Y MARCAS 618

13 CDMON 35.901 47 DIGITAL VALUE 3.129 81 IGARCOM 567

14 HOSTINET 26.391 48 IBERCOM 3.014 82 IDECNET 482

15 TUCOWS 26.225 49 CONFIGBOX 2.868 83 EASYNET 417

16 REDCORUNA 26.163 50 SERVEISWEB 2.780 84 NameWeb BVBA 396

17 EURODNS 24.810 51 ARRAKIS 2.717 85 IS-FUN 351

18 ABANSYS 22.205 52 DOMESTIKA 2.575 86 BB ONLINE 310

19 ASCIO 14.523 53 NEMETIC 2.361 87 123 DOMAIN.EU 304

20 INTERDOMINIOS 14.144 54 COMVIVE 2.322 88 SOGITECK 272

21 INTERNETX 13.295 55 SAFENAMES LTD 2.245 89 IP MIRROR PTE. LTD. 229

22 SYNC 11.012 56 SERDATA 2.226 90 DOMENESHOP 202

23 NEODIGIT 10.269 57 EPAG Domainservices 2.222 91 TU DOMINIO 190

24 INTERNET NAMES 9.905 58 RECOL 1.974 92 SIOSI 132

25 ENTORNO DIGITAL 8.558 59 INFORTELECOM 1.910 93 DOCUMENTDATA ANSTALT 128

26 1API 8.081 60 INDOM 1.900 94 CHIVALGES 121

27 GANDI SAS 7.453 61 PLANETDOMAIN 1.530 95 CPS-DATENSYSTEME 89

28 ARGORED 7.272 62 NETIM 1.519 96 DOMAIN PROTECT 88

29 CSC Corporate Domains, Inc. 6.676 63 ACTIVE 24 1.489 97 MESHDIGITAL 56

30 MARKMONITOR 6.223 64 COMALIS 1.437 98 HISPAWEB 11

31 WEBFUSION 6.210 65 ELZABURU 1.417 99 DOMAINCLUB 0

32 REGISTER.ES 5.906 66 PONS PATENTES Y MARCAS 1.396 100 UNITED DOMAINS 0

33 AXARnet 5.599 67 CLARKE, MODET & CO. 1.225

34 IMPRESIONES WEB 4.911 68 CORE ICR 1.187

Listado de Agentes Registradores



Datos en miles de dominios 

3- Top 15 de los Agentes Registradores 

Fuente: Red.es 
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Top 15 -Agentes Registradores-

AGENTE Nº Dominios 

1&1 281.467 

ARSYS 161.818 

PIENSA SOLUTIONS 78.269 

KEY SYSTEMS 75.403 

ACENS 71.239 

STRATO 69.990 

NOMINALIA 63.462 

SCIP 60.059 

DINAHOSTING 57.131 

VIRTUALPYME 52.059 

OVH 44.396 

INTERDOMAIN 40.014 

CDMON 35.901 

HOSTINET 26.391 

TUCOWS 26.225 

Resto 319.979 

http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/102
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/22
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/73
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/56
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/4
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/84
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/71
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/81
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/36
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/129
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/72
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/50
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/27
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/45
http://www.nic.es/listado-agentes-texto/agenteRegistrador/id/86
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